Ðó là chỉ rõ cho cả
con cái của Thầy biết rằng không phải chết là
hết, chết ấy là sống, mà cái sống nơi Thầy mới
oai quyền chơn thật hơn cái sống hiện tại nơi
thế nầy”.

Quyền hành Tam Trấn Oai Nghiêm:

Đền Thánh đêm 29-6 năm Nhâm Thìn (1952)

“Hôm lễ Vía Quan Thánh Đế Quân, Bần Đạo đã
có nói đến quyền hành của Ngài về Tam Trấn
Oai Nghiêm, có liên quan với cái lễ tối trọng
tối yếu của chúng ta là phải dâng Tam Bửu cho
Đức Chí Tôn. Bần Đạo đã có dịp giảng về Tam
Bửu ấy.

Hỏi có người nào tượng trưng
cho Đấng đó hơn Quan Thế Âm Bồ tát không?
Ba cái gương ba kiểu vở kia đặc biệt chúng ta
không thể gì làm được.”

QUAN THÁNH ĐẾ QUÂN Giáng Cơ ngày
15-7 Tân Mùi (dl 28-8-1931)

Trường đời TRUNG NGHĨA chúng kiêng oai
Trời khiến thay quyền Khổng Thánh nay
Xưa vốn phò Lưu sau dực Hớn,
Phật phong chơn tể thưởng Kim bài.

Này chư Nhu:

Kể từ Đại Đạo mới hoằng khai,
Lão chịu ra truyền mối Thánh nhai.
Chỉ một tâm TRUNG nên đặng hưởng,
Xuân Thu nghĩa khí trọn lòng ngay.